Volumus autem ordinationes statutaque per dilectum filium magistrum Nicolautn AudeL 
vicarium eeneralem dicti Ordinis. quoad reformationem morum ac instituía ac statuta ejusdem 
religionis'nuper edita ni veridi observantia permanere.

Quorum tenorem pro sufficienter expressis haberi volumus eaque. auctoritate apostólica, 
tenore praesentium confirmamos et roboramus. contradictores quoscumque et rebelles per 
censuras ecclesiasticas et alia juris remedia, appellatione postposita. non solum compescendo 
sed etiam sub poena depositionis ab eorum officiis comprimendo. non obstantibus constitutio-
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nibus et ordinationibus apostolicis ac statutis el consuetudinibus dicti Ordinis. etiam jura
mento. confirmatione apostólica roboratis necnon quibusvis privilegiis et indultis apostolicis 
dicto Ordini concessis. Quorum omnium tenores pro sufficienter expressís habentes. iilis alias 
in suo robore permansuris. hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus. caeterisque 
contrariis quibuscumque.

Datuni Romae. apud Sanctum Petrum. sub annulo piscatoris. die secunda apriliis M.D.X- 
XIII. Pontificatus Nostri anno primo.

Addi possunt et debent quae sequuntur:
Sed quia quae vobis per praefatum praedecessorem nostrum rationabiliteret pie injucta fue- 

runt atque mandata a vobis neglecta fuisse; vel si (quod credimus) eadern. in toto vel in parte, 
aliquando executioni mandastis. regnante nunc ac convalescente temporum malitia. diruta 
jacere ac fere damnabili oblivioni jam tradita esse. non sine máximo christianitatis scandalo 
inteleximus. Idcirco nos tanto et culpabili damno obviare volentes. motu proprio et ex certa 
nostra scientia praecipimus vobis et mandamus in virtute sanctae obedientiae et sub poena 
excommunicationis latae sententiae. trina canónica monitioni praemisa etc., ul oinni postpo- 
sitaexcusatione in presentí capítulo ad superius injunctam reformationem procedatis. antiqua 
statuta vel alia per vos de novo (ratione praevia. pensata temporis qualitate) ordinata. etiam 
mutatis aut adjectis nonnullis. observari Pacientes et mandantes, praesertim ac ínter caetera 
potissimum ordinantes ut de caelero semper sit in Hispania unus omnium in ea provintiarum 
vicarius generalis cum potestatis plenitudine. qui et reformator appelletur; qui debeat esse ac sit 
natione Hispanus. et alicujus ejusdem Hispaniae provintiarum sacerdos et professus. Quem 
dicti Ordinis prior generalis a sexenio in sexenium eligat et confirme!, et eundem (si opus fuerit 
etdemerita illius hoc expostulent) de officio vicariatusdeponat. aliurn locodepositi quamcitius 
eligendo.

Dummodo praefatus vicarios generalis et reformator. tempore sui vicariatus. non sit nec pos
sil esse alicuius conventus prior vel alicuius ex provintiis Hispaniae provintialis; poterit autem. 
absoluto sexenio, ad aliquod praedictorum officiorum (secundum regularía Ordinis vestri sta
tuta) eligi. Et nos praefatum vicarium et reformatorem a generali (quoties opus fuerit) electum 
et coniirmatum. nunc prout ex tune, et a converso. Volentes et ordinantes quod etiam per obi- 
(um dicti Ordinis prioris generalis auctoritas praefati vicarii et reformatoris non cesset. sed 
duret usque ad novam electionem generalis futuri et ab eodem ibidem confirmetur usque ad 
sexenium completum. Cui vos committatis. prout et nos apostólica auctoritate committimus. 
curam et auctoritatem reformandi omnes Hispaniae conventus dicti Ordinis et provintias. sed 
cum ex vestri Ordinis statutis quilibet provintialis in suo trienio teneatur singulis annis per se 
vel per alium totam provintiam visitare, mandamus (ut introducta reformado et viridis obser- 
vantia in suo robore et firmitate maneat et in dies augeatur) quod tertia illius trienii visitatio. 
hoc est quae proximior fuerit capitulo provintiali proxime celebrando, fíat perdictum vicarium 
generalem et reformatorem Hispaniae in provintiis Hispaniae; praesideat qui in electione pro- 
vincialis eligendi et eum canonici electum a gremialibus provintiae confirme!. Et idem provin
tialis sic per vicarium confirmatus. quoties convictus fuerit aut confessus quod praefatam 
reformationem introductam neglexerit facere observari. per praedictum vicarium (canónica 
examinatione ac purgatione praemissa) irremissibiliter deponatur. et ad alterius electionem 
procedatur. Quod si dictus vicarius generalis in praefata electione et capitulo nequiverit inte- 
resse (infirmitate vel aliquo juris et Ordinis impedimento cúrrente) possit et debeat aliquem 
visitatorem probum et reformatum mittere qui tertiam visitationem. et alia quae ipse vicarius 
facturus eral, et faciat et confirmet.

Vicarius item generalis praefatus facultatem habeat ex duabus provintiis unam vel ex una 
duas provintias faciendi et iterum eam vel eas dividendi. et conventum seu conventus unius 
provintiae ad aliam applicandi et annectendi. juxta discretionem et conscientiam suam. Et 
quoties eidem videbitur expedire insuper dicto vicario generali et reformatori potissime praeci- 
piaturomnem proprietatem in particulari (quam máxime regulae monachali per varia praede-
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3. Cana del Rey de España, don Felipe 11. al Papa Pío IVsobre la reforma de la Orden del Carmen en 
España. Barcelona. 23 de febrero de 1564.

Original mutilado: Madrid. Ministerio de Asuntos Exteriores. Archivo de la Embajada de España cerca 
de la Santa Sede. leg. 33. ff. 76-77.
Copia: Ibid.. f. 80; copia de la minuta: Archivo General de Simancas, Estado, leg. 897. n. 25/2.

cessorum nostrorum decreta contraria esse probatur) tam a fratribus quam a monialibus 
praedicti Ordinis in Hispania tollere proprietariosque acriter puniré, etiam (si opus fueritjper 
judices saeculares. absque aliquo irregularitatis vel ecclesiasticae poenae incursu. Similiterque 
dictus vicarius Hispaniae possit el valeat quoscumque fratres seu moniales scandalosos vel 
rebelles. vel reformationis praefatae perturbatores vel bonorum temporalium cuiuslibet con- 
ventus in Hispania defraudatores puniré, tam per Ordinis ministros quam etiam in carceribus 
vel aliis saecularium tormentorum generibus. propter alicuius sententiam sive irregulari
tatis incursu m.

Denique quod dictus vicarius generalis el reformator per sex mensium inducías, a diepropo- 
sitae reformationis conputandas. possit et valeat tam fratribus quam monialibus dictam refor- 
mationem impedientibus vel qui alias scandalosi et incorregibles fuerint litteras dimissorias 
hoc est, facultatem ad aliquem Ordinem approbatum tam ex mendicantibus quam ex non 
mendicantibus transeundi. concederé: dummodo praefatas litteras dimissorias habentes intra 
unius anni spacium approbati ordinis monasterium ingrediantur. sub poenis arbitrio vicarii 
generalis Hispaniae imponendis: vel si ad regulares ordines praefati dictam reformationem 
recipere nolentes se transferre noluerint. habitum clericalem alicui pío loco inserviendo 
induendi. dummodo dictus frater vel dicti fratres habitum clericalem assumens vel assumentes 
non permaneat nec permaneant in locis. villis vel civitatibus. in quibus aliquis dicti Ordinis 
conventus reperiatur. invocato ad hoc. si opus fuerit praeter censurae ecclesiasticae el aliorum 
iuris remediorum appplicationem) auxilio brachii secularis. Non obstantibus. etc.

Muy Sánelo Padre.
Aviendo entendido que para Pascua de Spíritu Sancto se ha de celebrar ahy capitulo general 

de la Orden de los carmelitas, me ha parescido muy buena coyuntura para procurarde introdu- 
zir la reformación en ella, que se haría fácilmente si Vuestra Sanctidad tuviesse por bien (a imi
tación del Papa Clemente Séptimo, su predecessor de felice memoria) de mandar al general y a 
los que en el dicho capitulo se congregan que tengan particular cuydado de atender a ello muy 
de veras y con mandar añadir Vuestra Sanctidad al breve que entonces se escri vió algunas cláu
sulas que el Comendador mayor de Castilla, mi embaxador. le acordará; las quales han pares- 
gido acá muy convenientes y necesarias para el bien y reformación de la dicha Orden.